ДОГОВОР  №  20123000144

г. Вологда			                        «     »                 2020 года

Частное учреждение здравоохранения «Больница «РЖД - Медицина» города Вологда» (ЧУЗ «РЖД - Медицина» г. Вологда»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  главного врача Пятакова Евгения Михайловича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и с одной стороны, _____________________________________________ - победитель проведенного запроса котировок № 20123000144 от 03.07.2020 г. на право заключения договора на  оказание услуг по опрессовке и механической промывке подогревателя горячего водоснабжения, опрессовке и промывке системы теплоснабжения в зданиях ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Вологда», протокол № __________ от «_____» ________2020 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________, действующего  на основании  ___________, с другой стороны, именуемые далее «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательства по  оказанию услуг по опрессовке и механической промывке подогревателя горячего водоснабжения, опрессовке и промывке системы теплоснабжения в зданиях ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Вологда», а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Предусмотренные настоящим Договором услуги оказываются Исполнитель только при условии получения от Заказчика заявки. Заявка направляется Исполнителю в письменном виде, посредством автоматизированной системы заказов «Электронный ордер», с указанием необходимой информации для надлежащего оказания Услуг.
1.3. В рамках исполнения договора Исполнитель  имеет право использовать технику третьих лиц, заключать договора субподряда, при этом Подрядчик не перевыставляет Заказчику затраты, понесенные им при привлечении к исполнению данного договора сторонних организаций (третьих лиц), а учитывает их в своем налоговом учете.

	2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Оплата производится за фактический объем оказанных услуг в соответствии с единичными расценками на оказание услуг, приведенными в Приложение № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Оплата Услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет в течение 45 (сорока пяти) календарных дней с даты подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных Услуг, на основании счета (с указанием номера и предмета Договора) выставленного Исполнителем.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.2. Заказчик в течение трех рабочих дней с даты получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг направляет Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки услуг. При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
4.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленной отчетной документации, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с настоящим Договором.
4.1.3. В любое время проверять ход и качество оказания услуг Исполнителя, не вмешиваясь в его деятельность.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги.
4.2.2. Обеспечить Исполнителю беспрепятственный доступ техники на территорию.
4.2.3. Направлять Исполнителю в письменном виде, посредством автоматизированной системы заказов «Электронный ордер» заявку, с указанием необходимой информации для надлежащего оказания Услуг.
4.3. Исполнитель вправе:
4.3.1. Требовать своевременной оплаты услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.3.2. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно порядка оказания услуг.
4.4. Исполнитель обязан:
4.4.1. Осуществлять оказание услуг в соответствии с установленными требованиями безопасности, а также иными требованиями (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), установленным законодательством Российской Федерации.
4.4.2. Исполнять иные обязательства, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Договором.
4.4.3. Соблюдать выполнение норм и правил техники безопасности при выполнении работ.
4.4.4. Осуществлять оказание услуг в количестве, указанном в заявке заказчика, направленной посредством автоматизированной системы заказов «Электронный ордер», в сроки, предусмотренные условиями договора».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нанесения Исполнителем ущерба имуществу Заказчика, в результате его повреждения или утраты, Исполнитель при наличии его вины обязан возместить нанесенные Заказчику убытки в полном размере.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

[bookmark: Par2]6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожара и т.д.), действия объективных внешних факторов (военные действия, акты органов государственной власти и управления и т.п.), а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, которые возникли после заключения настоящего Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.2. Если в результате обстоятельств непреодолимой силы оказываемым работам нанесен значительный, по мнению одной из Сторон, ущерб, то эта Сторона обязана уведомить об этом другую Сторону в 3-дневный срок, после чего Стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения оказания работ и заключить дополнительное соглашение с обязательным указанием новых объемов, сроков и стоимости работ, которое с момента его подписания становится неотъемлемой частью Договора, либо расторгнуть настоящий Договор. Если обстоятельства, указанные в п. 6.1., будут длиться более 30 (тридцати) дней с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
6.3. Если, по мнению Сторон, выполнение работ может быть продолжено в порядке, действовавшем согласно настоящему Договору до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

	7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, а также не оказывают, не предлагают оказать и не разрешают оказание каких-либо услуг, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для достижения иных неправомерных целей.
	7.2. При исполнении своих обязательств по у Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача взятки, получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства Российской Федерации и международных правовых актов в сфере предупреждения и противодействия коррупции.
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]	7.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или могло произойти нарушение каких-либо положений пунктов  7.1 и 7.2 настоящего раздела Договора, эта Сторона обязуется уведомить о возникновении таких подозрений другую Сторону в письменной форме. В тексте уведомления Сторона обязана сослаться на известные ей факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 7.1 и 7.2 настоящего радела Договора другой Стороной, её аффилированными лицами, работниками или посредниками.
7.3.1. Каналы уведомления заказчика:  факс: (8-8172) 79-22-27; 513-000;  электронная почта: medicnrr@mail.ru.
7.3.2.Каналы уведомления исполнителя:_____________________________________
7.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо пунктов 7.1 и 7.2 настоящего раздела Договора, обязана рассмотреть такое уведомление и сообщить другой Стороне о результатах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
	7.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пунктов 7.1 и 7.2 настоящего раздела Договора с соблюдением принципов конфиденциальности, а так же применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о выявленных фактах нарушения положений пунктов 7.1 и 7.2 настоящего раздела Договора.
7.6. В случае подтверждения факта нарушения одной из Сторон положений пунктов 7.1 и 7.2 настоящего раздела Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты прекращения действия Договора.
7.7. В случае неполучения Стороной, направившей уведомление  о нарушении положений пунктов 7.1 и 7.2 настоящего раздела Договора, информации о результатах рассмотрения такого уведомления в установленный пунктом 7.4 настоящего раздела Договора срок, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 1 (один) календарный месяц до предполагаемой даты прекращения действия Договора.

8. НАЛОГОВАЯ ОГОВОРКА

8.1. Исполнитель гарантирует, что:
зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом;
его исполнительный орган находится и осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица, и в нем нет дисквалифицированных лиц;
располагает персоналом, имуществом и материальными ресурсами, необходимыми для выполнения своих обязательств по договору, а в случае привлечения подрядных организаций (соисполнителей) принимает все меры должной осмотрительности, чтобы подрядные организации (соисполнители) соответствовали данному требованию;
располагает лицензиями, необходимыми для осуществления деятельности и исполнения обязательств по договору, если осуществляемая по договору деятельность является лицензируемой;
является членом саморегулируемой организации, если осуществляемая по договору деятельность требует членства в саморегулируемой организации;
ведет бухгалтерский учет и составляет бухгалтерскую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, представляет годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый орган;
ведет налоговый учет и составляет налоговую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, своевременно и в полном объеме представляет налоговую отчетность в налоговые органы;
не допускает искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов) и объектах налогообложения в первичных документах, бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности, а также не отражает в бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности факты хозяйственной жизни выборочно, игнорируя те из них, которые непосредственно не связаны с получением налоговой выгоды;
своевременно и в полном объеме уплачивает налоги, сборы и страховые взносы;
отражает в налоговой отчетности по НДС все суммы НДС, предъявленные Заказчику.
лица, подписывающие от его имени первичные документы и счета-фактуры, имеют на это все необходимые полномочия и доверенности.
8.2.	Если Исполнитель нарушит гарантии (любую одну, несколько или все вместе), указанные в пункте 8.1 настоящего раздела,  и это повлечет:
предъявление налоговыми органами требований к Заказчику об уплате налогов, сборов, страховых взносов, штрафов, пеней, отказ в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов и(или)
предъявление третьими лицами, купившими у Заказчика  товары (работы, услуги), имущественные права, являющиеся предметом настоящего договора, требований к Заказчику о возмещении убытков в виде начисленных по решению налогового органа налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, а также возникших из-за отказа в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов,
то Исполнитель обязуется возместить Заказчику  убытки, который последний понес вследствие таких нарушений.
8.3. Исполнитель  в соответствии со ст. 406.1. Гражданского кодекса Российской Федерации, возмещает Заказчик все убытки последнего, возникшие в случаях, указанных в пункте 8.2 настоящего раздела. При этом факт оспаривания или не оспаривания налоговых доначислений в налоговом органе, в том числе вышестоящем, или в суде, а также факт оспаривания или не оспаривания в суде претензий третьих лиц не влияет на обязанность Исполнителя возместить имущественные потери.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

  9.1. Настоящим Стороны устанавливают режим конфиденциальности информации (коммерческой тайны) в отношении всех условий Договора, порядка и факта его исполнения. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию, полученную ими друг от друга или ставшую известной им в ходе оказания Услуг по Договору, не открывать и не разглашать в общем или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны Договора.
 9.2. Требования п. 9.1 настоящего раздела Договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Однако даже в этом случае Стороны обязаны согласовать друг с другом объем и характер предоставляемой информации.
 9.3. Исполнитель обязуется в течение срока действия Договора и в течение 5 (пяти) лет после его прекращения обеспечить охрану полученной от Заказчика информации конфиденциального характера и не использовать эту информацию для целей, не связанных с выполнением обязательств по Договору.
9.4. Информация конфиденциального характера, передаваемая Сторонами друг другу, должна иметь реквизиты, свидетельствующие о ее конфиденциальности.
9.5. Исполнитель обязуется не передавать оригиналы или копии документов, полученных от Заказчика в связи с исполнением Договора, третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по Договору.
		10.2.  Каждая из сторон может расторгнуть настоящий Договор, проинформировав об этом другую сторону письменно не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого срока его фактического расторжения.

11. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

	11.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров.
	11.2. В случае не достижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к Договору.
	12.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
	12.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
	12.4. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 – расчет стоимости оказываемых услуг.

13. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:
ЧУЗ «РЖД - Медицина» г. Вологда»
ОГРН 1043500064255
ИНН/КПП 3525140557 /352501001
Юридический адрес:
160009, Вологодская область, г. Вологда, ул. Челюскинцев,  д.  48
Банковские реквизиты:
Р/счет 40703810412000100319
в ВОЛОГОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8638 СБЕРБАНКА РОССИИ
К/с 30101810900000000644 БИК 041909644

14. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ						ЗАКАЗЧИК

_______________/                            /		                        ________________/Е.М. Пятаков /
М.П. 								М.П.

Приложение № 1
к  Договору  № 20123000144 от «____» __________ 2020 г.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	Стоимость оказываемых услуг включают в себя все расходы Исполнителя по выполнению условий  Договора № _______от ___.____.2020г., а также все компенсации, вознаграждения третьим лицам, налоговые отчисления и сборы, применимые к отношениям данного характера. Стоимость договора складывается из фактически оказанных услуг.

ИСПОЛНИТЕЛЬ						ЗАКАЗЧИК

_______________/                            /              		            ________________/Е.М. Пятаков /
М.П. 								М.П.

1